PPOODDEERR  LLEEGGIISSLLAATTIIVVOO

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AARRAAPPOOTTII

Edifício Vereador Hercílio Ferreira de Camargo

Rua Placídio Leite, 136 – Centro Cívico – CEP: 84990-000 – Arapoti / PR.
Fone (43) 3557-1500 – CNPJ 77.780.245/0001-03

EXTRATO CONTRATO Nº 15/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02 / 2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA

INTEGRADO PARA PROCESSO LEGISLATIVO ELETRONICO E DIGITAL EM PLATAFORMA

WEB, COM OS SEGUINTES SERVIÇOS: MANUTENÇÃO CORRETIVA, EVOLUTIVA E

ADAPTATIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE CONTROLE DAS FUNÇÕES DA CASA

LEGISLATIVA; CONTROLE DE PORTAL ELETRÔNICO QUE POSSUA INTEGRAÇÃO COM AS

INFORMAÇÕES DO SISTEMA; VOTAÇÃO ELETRÔNICA; CERTIFICAÇÃO DIGITAL DE

DOCUMENTOS LEGISLATIVOS E ADMINISTRATIVOS, PROTOCOLO, APLICATIVO;

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CORRELATOS, IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA,

MIGRAÇÃO E CONVERSÃO DE DADOS; SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO;

TREINAMENTO DE PESSOAL E ACOMPANHAMENTO REALIZADO POR TÉCNICO

ESPECIALIZADO; DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO PARA SMARTPHONE (IOS E

ANDROID), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPOTI.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPOTI

CONTRATADA: SOFTCAM SOLUÇÕES LTDA.

CNPJ: 24.092.271/0001-82

VALOR TOTAL: R$ 37.950,00 (trinta e sete mil e novecentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ELEMENTO DE DESPESA: – 01.001.01.031.0001.2.001.3.3.90.40.06.00 – MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS DA CÂMARA

MUNICIPAL – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA

JURÍDICA – LOCAÇÃO DE SOFTWARE.

ASSINAM:
MAICON JEAN POT pela CONTRATANTE
ADEMIR SEBOLD pela CONTRATADA